
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ   

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   
   

   

   

   

   
 

Vážení spoluobčané 

Započal nový školní rok. Pro děti z naší obce se nic nemění. Dle nového společného 

školského obvodu je první až pátý ročník v Jívové a šestý až devátý ročník ve Šternberku – 
ulice Svatoplukova. Přeji všem našim dětem výborné ohodnocení a prvňáčkům dobrý start. 

Srdečně Vás zvu na akce pořádané mikroregionem Moravskoberounsko. 

Drahomír Havlík, starosta 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   
 

DNE 31. 8. 2017 SE KONALO 
36. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo všech 5 členů zastupitelstva a 1 občan. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  
 ZO schválilo rozpočtovou změnu RZ 1.03.2017 na bytové hospodářství ODPA 3612 + 

100 000 Kč a na dětské hřiště ODPA 3421 + 10 000 Kč z rezervy a vzalo na vědomí 
provedené změny rozpisu rozpočtu; 
 

 ZO schválilo opravu topení v jednom z bytů v bytovém domě č. p. 46 ve výši 38 232 Kč; 
 

 ZO vzalo na vědomí informaci o stavu hráze rybníka; 
 

 ZO schválilo bezplatný pronájem hřbitovního místa; 
 

 ZO schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019; 
 

 ZO schválilo zvýšení nájemného v obecních bytech od 1. 1. 2018 o 7 %; 
 

 ZO schválilo podání žádosti o individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 
vybavení turistické základy; 
 

 ZO schválilo zdůvodnění ceny stavebního pozemku 100 Kč/m2 (dle usnesení 

č. 92/2014-2018) z důvodu podpory výstavby rodinných domů v obci Hraničné 
Petrovice; 
 

 ZO schválilo rozdělní dřevěného odpadu ze střechy bytového domu s č. p. 47 mezi 
nájemníky BD s č. p. 47.  Zodpovědná osoba: pan K. Schmidt; 
 

 ZO schválilo revitalizaci lípy v parku; 
 

 ZO vzalo na vědomí informace:  
a) seznámení s předáním nemovitosti, pozemku od ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 
(bývalá trafostanice, směr Horní Loděnice) 
b) návrh občana s umístěním znaku obce na začátky obce.                                       -mm- 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                               9/2017 



 

2 

37. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
  PÁTEK 29. 9. 2017, 18:00  

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

8. Zrušení trvalého pobytu 
9. Prodeje a pronájmy pozemků 

3. Schválení programu jednání 10. Větrný park Jívová 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy 
5. Rozpočtové změny 

11. Dotace – projekty  
12. Diskuze, různé 

6. Převzetí stavebních prací 13. Závěr 
7. Podání žádosti VPP – prodloužení   
 

38. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                            ČTVRTEK 26. 10. 2017, 18:00  
Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 10/2017. 

==================================================================== 

SSSPPPOOORRRTTT   

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ A VÝSLEDKY 
Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den Skóre 

3 Hraničné Petrovice TJ Dalov 19. 8. 2017 16:30 So 3:2 (pen.) 

4 TJ Mladějovice Hraničné Petrovice 26. 8. 2017 16:30 So 9:0 

5 Hraničné Petrovice Hvězda Město Libavá  2. 9. 2017 16:00 So 5:2 

6 Sokol Velký Týnec „B“ Hraničné Petrovice 9. 9. 2017 16:00 So 1:2 

7 Hraničné Petrovice TJ Tršice 16. 9. 2017 15:30 So 3:0 

8 Hraničné Petrovice FK Huzová 23. 9. 2017 15:30 So 3:2 

9 Sokol Jívová Hraničné Petrovice 1. 10. 2017 15:00 Ne  

1 Hraničné Petrovice FC Kolos Jiříkov 7. 10. 2017 15:00 So  

2 FK Horní Loděnice  Hraničné Petrovice 14. 10. 2017 15:00 So  

                                                                              Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

28.9. 9:00 Vaříme guláš s mikroregionem Horní Loděnice – kulturní dům 
29.9. 15:00 Berounská drakiáda Moravský Beroun – fotbalové hřiště 
29.9.  19:30 Kingsman: Zlatý kruh Kino Moravský Beroun 

30.9.  9:30 Hec kolo Moravský Beroun 
30.9.  Drakiáda 2017 DDM Šternberk 
1.10. 14:00 LEGO® Ninjago® film Kino Moravský Beroun 
6.10. 10:00 Univerzita třetího věku – virtuální Expozice času Šternberk 
6.10. 18:00 S pivovarem kolem světa Šternberk – Sportbar 
6.10. 19:30 Zahradnictví: Dezertér Kino Moravský Beroun 
7.10.  Posezení seniorů Domašov nad Bystřicí 
7.10.  Venkovské trhy Šternberk 
8.10.  Speciální dětské prohlídky  Státní hrad Šternberk 
13.10. 19:30 Wind River Kino Moravský Beroun 
14.10.   Podzimní mlsání Státní hrad Šternberk 
14.10. 18:00 Láskyplná opereta Sokolovna Dolany 
15.10. 15:00 Karneval v podmořském světě Kino Moravský Beroun 
17.10. 16:30 Po strništi bos Kino Moravský Beroun 
21.10. 19:30 Hora mezi námi Kino Moravský Beroun 
26.10.  18:00 Jožka Černý s cimbálovou muzikou Kulturní dům Šternberk 
27.10. 15:30 Karaoke párty vol. 2  Domašov nad Bystřicí – tělocvična  
27.10. 19:30 Sněhulák Kino Moravský Beroun 
28.10.  Ukončení hlavní turistické sezóny Státní hrad Šternberk 
29.10. 14:00 Esa z pralesa Kino Moravský Beroun 
29.10. 15:00 Divadelní pohádka – Pat a Mat Kulturní dům Šternberk 

==================================================================== 



 

3 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Univerzita třetího věku – 

virtuální 

Zahájení výuky proběhne 

v pátek 6. 10. 2017 v 10:00 
v Expozici času, kde bude 

probíhat 1× za 14 dní. 

Univerzita je určena pro 

zájemce o studium nad 55 let 

a pro držitele ZTP. Náplní 
zimního semestru bude téma 

Osobní finance. Každý kurz 

obsahuje 6 vyučovacích video 

přednášek. Cena kurzu je 

450 Kč. Přihlášky k vyzvednutí 

v Expozici času.  
Termíny: 6.10., 20.10., 3.11., 

10.11., 1.12., 15.12.; vždy 

10:00–11:00. Termín podání 

přihlášek do 6.10. 

 
Karneval v podmořském 

světě 

Na děti se opět těší klaun 

Hopsalín a jeho kamarádi – 

Rybička a Sluníčko.  

Celý interaktivní program je 
plný tanečních písniček, 

bublin a balónků a bude 

doplněn zajímavými soutěžemi 

o ceny. Předprodej vstupenek 

v knihovně. Prodej 
rezervovaných nebo volných 

vstupenek v pokladně kina půl 

hodiny před představením. 

Vstupné: 50 Kč. 

 
Hora mezi námi 

Po tragické nehodě letadla 

musí dva navzájem cizí lidé 

(Kate Winslet a Idris Elba) 

spojit své síly, aby přežili 

v extrémních podmínkách 
vysoko v horách pokrytých 

sněhem. Když si uvědomí, že 

pomoc není na cestě, vydají se 

na riskantní cestu napříč 

několika stovkami mil 
divočiny. Navzájem si 

pomáhají, aby cestu vydrželi, 

a zároveň v sobě objevují sílu, 

o které nikdy předtím neměli 

ani tušení. 

 

Divadelní představení – Pat 

a Mat jedou na dovolenou 

Představení nápaditě spojuje 

zdánlivě nespojitelné – 
animovaný loutkový film 

a hraný projev se živými herci 

a vtipně rozvíjí anekdotickou 

zápletku o tom, jak se dva 

kutilové vydají na cesty, aby 
projeli světa kraj a nakonec 

beztak zjistili, že doma je to 

nejlepší. Cestují vlakem, letí 

letadlem, zamíří do vesmíru, 

jedou lodí, ocitnou se na 

mořském dně, kde bojují 
s děsivým chapadlem, ale když 

se konečně dostanou do 

vysněného hotelového pokoje 

v přímořském letovisku, je 

jejich jediným zájmem 
přetvořit neosobní hotelový 

pokoj tak, aby se co nejvíc 

podobal jejich domovu. 

Vstupné: 80 Kč. 
-jš-

 

==================================================================== 

 

 

Svazek obcí mikroregionu Moravskoberounsko 

Vás srdečně zve na slavnostní akt u příležitosti 

odhalení pamětní desky 

 

Rudolfu Wanzlovi 
zakladateli společnosti Wanzl, 

největšího světového výrobce nákupních vozíků 
 

pátek 13. října 2017 v 10:30 hodin  

v Jívové č.p. 228 
 

                

 

   



 

4 

Mikroregion Moravskoberounsko 
pořádá 2. ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše 

 

 
 

ČTVRTEK 28. ZÁŘÍ 2017 OD 9:00 HODIN 

U KULTURNÍHO DOMU V HORNÍ LODĚNICI 
 
Pravidla soutěže:  
- závazné přihlášky zasílejte do 24. září 2017 na e-mail: mikroregion@morberoun.cz  
- tým v počtu 2–3 členové  
- registrace přihlášených týmů proběhne na místě od 8:30 do 9:00 hodin  
- pravidla budou v průběhu soutěže upřesňována  

 
Pořadatel pro každý tým zajistí:  
- zázemí pro vaření (stůl, lavice, případně stan)  
- kotlík o velikosti 10 l (po skončení odevzdat pořadateli čisté a nepoškozené) 
- trojnožku a dřevo na topení (týmy si mohou donést i vlastní)  
- 3 kg hovězího masa, cibuli, pitnou vodu, chléb  
 
Každé družstvo si zajistí:  
- ostatní suroviny na guláš, koření, uzeniny … (cibule a maso pouze od pořadatele)  
- nástroje a pomůcky dle vlastního uvážení (nože, vařečky, krájecí prkénka nebo vál, 
rukavice a jiné kuchyňské vybavení)  
- stylové oblečení (není podmínkou) bude samostatně hodnoceno  
 

HODNOTÍCÍ KOMISE – STAROSTOVÉ MIKROREGIONU 
 

Soutěžíme pro zábavu. Vítězný tým bude odměněn. 
Soutěžní guláše jsou určeny pro divácké ochutnávky – 20 Kč za porci. 

Občerstvení zajištěno. 

 
K tanci a poslechu zahraje country kapela Kamínek. 

 

==================================================================== 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 20. 

Roku 1952 bylo v Petrovicích založeno JZD (Jednotné zemědělské družstvo). Zakládajících 
členů bylo celkem šest a obdělávali okolo 100 ha půdy. Panu Šnevajsovi a panu Musilovi 
byly odejmuty jejich výhodně situované pozemky a byly jim určeny jiné. V listopadu bylo 
JZD rozpuštěno, a to po necelém roce fungování. Bylo to z důvodu malého počtu členů, 
takto nemohlo JZD prosperovat.   

Z pohledu dnešní doby se dne 7. května roku 1953 stala velká rarita. Napadlo před 35 cm 
sněhu a bílá pokrývka vydržela celé dva dny. Také se ale stala jedna nemilá příhoda, když 
desetiletý chlapec zapálil jednu z místních stodol. V roce 1954 se opět opakoval požár, 
tentokrát ovčína a opět jej založily malé děti. Zahynulo celkem 185 ovcí. V tomto roce se 
také konal pohřeb pana Jaroslava Maleckého. Jeho smrt byla velice neobvyklá, protože byl 
zasažen bleskem při cestě domů z pole. Spolu s ním šla jeho žena, která naštěstí utrpěla 
jen malá povrchová zranění, ale také měla následně problémy se zrakem. 



 

5 

Roku 1955 byl zatčen správce místního zemědělského statku Josef Frölich. Byl odsouzen 
na 10 let žaláře za „protistátní činnost“ a stejně tak i jeho pomocník Edward Jakůbek. 
Komunistické „spravedlivé tresty“ se nevyhnuly ani naší vesnici. V září přišli do Petrovic 
tajemník okresního národního výboru a jeho další členové s dotazem, kdo by chtěl předat 
své hospodářství do společného vlastnictví. S tímto návrhem souhlasili skoro všichni 
zemědělci a 1. října už nastoupili jako zaměstnanci. František Šnevajs se dokonce 
odstěhoval z Petrovic a založil si vlastní hospodářství u Moravského Berouna, aby nepřišel 
o svá vlastní pole. Jediným sedlákem, který v Petrovicích hospodařil sám, byl pan Jaroslav 
Musil.  Netrvalo ale dlouho a i on byl zlomen. V roce 1956 předal hospodářství jednotě 
a z Petrovic se tím stal „socialistický sektor“.      

Zdroj: KRONIKA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE.                                                                                                       -Michaela Kouřilová- 

   

JÍVOVÁ A NÁKUPNÍ VOZÍK 

V roce 1918 otevřel v Jívové Rudolf Wanzl senior zámečnickou dílnu s 20 zaměstnanci, která se 

zabývala výrobou vah a zemědělských strojů. Ta fungovala téměř 30 let. Po odsunu odešla Wanzlova 

rodina do Bavorska, kde 5. května 1947 Rudolf Wanzl senior a junior založili v Leipheimu firmu, 

která měla v obchodním rejstříku název „Dílna pro výrobu vah a opravárenské služby“. Díky přímému 

kontaktu s klientelou převážně z řeznické branže byl v této době rabat v naturáliích garantem 

zajištěného rodinného příjmu. Firma se však zároveň orientovala na nový a ještě neobsazený segment 

trhu. Národní společnost pro registrační pokladny NCR sídlící v Augsburgu hledala dodavatele, který 

by vyrobil kovové vozíky pro první vzorový supermarket. V roce 1948 tak byly při prvním pilotním 

projektu samoobslužné prodejny použity výrobky firmy Wanzl. 

Ředitel NCR Wegner si velmi oblíbil Rudolfa Wanzla juniora a dokonce ho 

na krátkou dobu zaměstnal ve své firmě. Také mu zprostředkoval mnoho 

nových, důležitých obchodních kontaktů a probudil v něm lásku k odvětví 

samoobslužného prodeje. V roce 1951 byl Rudolf Wanzl junior v USA, kde 

se setkal se Sylvanem Goldmanem, vynálezcem nákupního vozíku. Již při 

zpátečním letu přes Atlantik Wanzl do velkého bloku začal kreslit první 

náčrt nákupního košíku přimontovaného k podvozku, který byl zakrátko 

patentován a získal název „Concentra“. Tento zasouvací model tvoří základ 

dnešních nákupních vozíků. 

Firma se zcela přeorientovala na vývoj a výrobu kvalitních nákupních košíků a vozíků. K těm později 

přibyly i regály do obchodů, displeje, vstupní zařízení prodejen, paletové podvozky, turnikety, 

zavazadlové vozíky na nádražích, letištích či v hotelích. Firma začínající jako dílna v sousední Jívové 

má dnes pobočky po celém světě. 

Zdroj: HTTPS://WWW.WANZL.COM/CS_CZ/O-FIRME/NAS-PRIBEH/                                                                                              -mbh- 
 

==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

DOVOLENÁ V ORDINACI MUDR. KOHOUTKA  

V pátek 29. 9. 2017 bude ordinace uzavřena.  

PARLAMENTNÍ VOLBY 2017 

V pátek 20. října 2016 (14:00–22:00) a sobotu 21. října 2016 (8:00–14:00) budou 
probíhat volby do poslanecké sněmovny. Nejpozději 1 den před konáním voleb Vám budou 
doručeny hlasovací lístky. K volbám si vezměte svůj občanský průkaz nebo cestovní pas. Ze 
závažných důvodů, zejména zdravotních, může volič požádat obecní úřad a v době voleb 
přímo volební komisi, aby mohl volit mimo volební místnost do přenosné volební schránky.  
 

 



 

6 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ 
Podle svozového kalendáře by měl v naší obci proběhnout sběr nebezpečných 
a velkoobjemových odpadů v sobotu 18. listopadu. Firma Marius Pedersen a. s. požádala 
o informování občanů, aby nedocházelo při realizaci ke zbytečným nedorozuměním, ke 
kterým by bylo nutné volat zástupce obce: 

Mobilní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se týká jen nebezpečného 
a objemného odpadu z domácností. Odpad je dále tříděn na jednotlivá katalogová čísla dle 
Katalogu odpadů. V rámci mobilních svozů nebudou přijímány stavební odpady ať 
kategorie Ostatní či kategorie Nebezpečné např. lepenkové krytiny (onduline), střešní 
krytiny, demoliční suť, cihly, betony, luxfery, drátoskla, stavební polystyreny a jiné izolační 
materiály. Technika a obsluha není na tyto odpady připravena a nebude tyto odpady 
přijímat.  Eternit (tedy odpady obsahující azbest) bude přijímán, ale pouze v pytlích či 
zabalený ve strečové fólii. Na volno z důvodu manipulace a ohrožení zdraví nikoliv. 
Samozřejmě v přiměřeném množství. Pokud bude mít občan tohoto odpadu či jiného 
stavebního odpadu větší množství (vozík, množství na kontejner) nabízí firma Marius 
Pedersen a. s. jiné možnosti likvidace (přistavění kontejneru). 
 

KOMINÍCI 
Dne 14. 10. 2017 od 8:00 hod. budou v naší obci kominíci. Cena 400 Kč. Zájemci se 
mohou přihlásit na obecním úřadě nebo se napsat v obchodě.  
 

VÝVOZ JÍMEK 
Vývoz jímek pro obecní účely proběhne 26. a 27. 9. 2017. Vývoz se bude organizovat 
v závislosti na zájmu občanů o vývoz, možnostech firmy ZEVYR a na kapacitě ČOV (ta je 
omezena denně na dva fekály). Obsah fekálu je 8 m3. Zájemci o vývoz se mohou přihlásit 
do 10. 10. 2017 na obecním úřadě nebo v obchodě. Je nutné udat obsah jímky (kolik m3). 
 

ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ V OKOLÍ NADZEMNÍHO ELEKTRICKÉHO 

VEDENÍ 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje vlastníky pozemků, přes něž vede nadzemní 
elektrické vedení, na povinnost odstranění a okleštění stromoví do vzdáleností daných 
normou (u vedení nízkého napětí 1,5–2 m od vodičů). Zásah musí být proveden do 
15. listopadu 2017. Po tomto termínu může vstoupit na pozemek společnost ČEZ 
Distribuční služby, s.r.o. a provést zásah sama. 
 

OZNÁMENÍ MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ A. S.  
Z důvodu zhoršené kvality surové vody v toku Bystřice a její neupravitelnosti na parametry 
pitné vody přerušuje dodávku pitné vody od pátku 22. 9. 2017 od 10:00 do odvolání. 
Náhradní zásobování pitnou vodou je zajištěno přistavenými cisternami. Vodu z veřejného 
vodovodu nelze používat  bez jakékoliv úpravy k pití, vaření, oplachu nádobí, které je 
používáno ke stravování ani ke koupání. Lze ji použít pro splachování WC a po 5 min. 
převaření lze pak odstátou vodu použít i pro osobní hygienu.  

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 23. 10. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu 18. 10. 
2017. Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky 

jmen autorů příspěvků: -mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 9/2017 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  
redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799 
toto číslo vychází 25. 9. 2017 


